
Diário   Oficial Página 360   quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 Nº 28.066
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

<BEGIN:1272833:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/PERMANENTE 
DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Sagrou-se 
vencedora as empresas IVANETE APARECIDA MIRANDA (CNPJ 
31.722.206/0001-59), com o valor total de R$ 4.264,00 (QUATRO MIL 
DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL); DLB COMERCIO DE 
PRODUTOS EIRELI (CNPJ 40.708.647/0001-97), com o valor total de R$ 
40.199,86 (QUARENTA MIL CENTO E NOVENTA E NOVE E OITENTA E 
SEIS REAIS). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital 
em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto 
de Azevedo-MT, 17 de AGOSTO de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1272833:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1272834:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL. PROCESSO Nº 067/2021
PR SRP Nº 037/2021. MENOR PREÇO

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 037/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CAL, AREIA, BRITA, TIJOLOS, BLOCOS 
E CANALETA DE CONCRETO PARA O ATENDIMENTO DE TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme 
quantidades e especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referência 
parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 31/08/2021 ás 
08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos 
int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.pla-
naltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, 
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1272834:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1272783:360>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA FEIRA COBERTA DO MUNICIPIO 
DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.
Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na 
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal 
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, o 
RESULTADO, do Pregão Presencial nº 015/2021, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, realizado no dia 21/07/2021, às 08h00min, tendo como 
vencedora a licitante: JOÃO PAULO SEVERINO DA SILVA - ME inscrita 
no CNPJ 19.038.204/0001-40 para os itens 01, 02, 03, 05, 08, 09, 14, 17, 
34, 36, 41, 44, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 68, 69, 73 e 74 e RJM 
COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ 20.771.901/0001-94 para os itens 
04, 06, 10, 12, 15, 16, 23, 24, 27, 29, 33, 37, 38, 39, 47, 50, 52, 67, 70, 71 e 
72. Os itens 07, 11, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 40, 42, 
43, 45, 46, 48, 49, 51, 61, 63, 64, 65 e 75.

Ponte Branca - MT, 22 de Julho de 2021.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1272783:360>
<BEGIN:1272786:360>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2021
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 37/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT
CONTRATADO: JOÃO PAULO SEVERINO DA SILVA - ME
CNPJ: 19.038.204/0001-40
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA FEIRA COBERTA DO 
MUNICIPIO DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.
VALOR: R$ 69.244,25 (Sessenta e Nove mil; Duzentos e quarenta e quatro 
reais e vinte cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021
VIGENCIA: 26/07/2021 à 31/12/2021
<END:1272786:360>

<BEGIN:1272789:360>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2021
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 38/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT
CONTRATADO: RJM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 20.771.90/0001-94
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA FEIRA COBERTA DO 
MUNICIPIO DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.
VALOR: R$ 25.903,11 (Vinte e Cinco Mil; Novecentos e Três e Onze 
Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021
VIGENCIA: 26/07/2021 à 31/12/2021
<END:1272789:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1272879:360>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1813/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS VALOR 
ESIMADO R$ 208.211,64 (Duzentos e oito mil, duzentos e onze reais e 
sessenta e quatro centavos) ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PISO GRANILITE PARA SUBSTITUIÇÃO DE PISO NA ESCOLA EMEF 
MAURO WENDELINO WEIS. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA 
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 
02/09/2021 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A 
TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório 
de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - 
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do 
Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado 
no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço 
eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, 
sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor de Licitações - 
Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. 
E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 17 de agosto de 2021
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1272879:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1272720:360>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirãozi-
nho, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, torna público 
o RESULTADO da licitação modalidade Tomada de Preços n.º 002/2021, 
cujo objeto do presente é a contratação de empresa especializada na área 
de construção civil, para execução de Obra Remanescente referente a 01 
Quadra Coberta com Vestiário para a Escola Municipal Paulo Freire, pelo 
PAC2, incluindo material e mão de obra, conforme especificações contidas 
no projeto básico em anexo ao edital. O certame foi considerado “Licitação 
Deserta”, pois não houve comparecimento de nenhum licitante. Maiores 
informações pelo telefone (66) 3415-1129.
Ribeirãozinho - MT, 17 de agosto de 2021.
Maria Auxiliadora Cardoso Souza - Pres. da Comissão de Licitação.
<END:1272720:360>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1272765:360>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de 
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. cujas especificações detalhadas encontram-se em 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


